= ==
Municipalidad de General Pueyrredon
2024

Decreto Firma Conjunta

NUmero: DECFC-2024-2524-E-MUNIMDP-INT

MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
Miércoles 6 de Noviembre de 2024

Referencia: DECRETO DE PROMULGACION 0O-20634 desde EX-2024-00446691- -MUNIMDP-DSV#SOPU

VISTO € expediente electronico N° EX-2024-00446691- -MUNIMDP-DSV#SOPU en el que tramitala Ordenanza
sancionada por €l Honorable Concejo Deliberante bajo el nimero de registro O-20634, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma se dona a favor de los sefiores Juan Carlos Uberton, DNI 12.880.889, Maria Hilda Uberton,
DNI 5.927.228, Nora Graciela Hoyos, DNI 11.048.795 y Ramoén Alberto Calegari, DNI 13.763.789 e predio fiscal
de dominio privado municipa identificado catastralmente como Circunscripciéon VI, Seccion A, Manzana 74aa,
Parcela 1 (Partida inmobiliaria 235.914), ubicado en la esquina de las calles Paula Albarracin y Esteban Gascon del

Barrio Regional de laciudad de Mar del Plata, de acuerdo ala Plancheta Catastral que como Anexo | forma parte de
la mencionada Ordenanza.

Que conforme lo previsto en el articulo 108° inc. 2) de la Ley Organica Municipal, en uso de las facultades que le
son propias.

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promtlgase la Ordenanza O-20634 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, que forma
parte del presente como archivo embebido, bajo el N.° 26.477

ARTICULO 2°.- El presente Decreto sera refrendado por e Secretario de Participacion Ciudadana y
Descentralizacion a cargo de la Secretaria de Obras y Planeamiento Urbano



ARTICULO 3°- Registrese, publiquese, dése a Boletin Municipal, comuniquese al Honorable Concejo
Deliberante con copiadel presente.

Digitally signed by SEREBRINSKY Gustavo Eduardo o . " .
Date: 2024.11.05 17:02:50 ART Digitally signed by MONTENEGRO Guillermo Tristan
Location: Partido de General Pueyrredon Location: Partido de General Pueyrredon

E/E GU§IWO Serebrinsky Guillermo Montenegro
Secretario Intendente
Secretaria de Participacion Ciudadanay Descentralizacion Intendencia

Digitally signed by GDE MGP
Date: 2024.11.06 10:41:31 -03:00




T AManicipalidad del Purlids de General Pucyrredon
Dopard o Dol forats

“2024 — 150 ainos de la fundaciéon de Mar del Plata”
“Ano 2024 — 40 ainos de la creacion de Obras Sanitarias Mar del Plata Sociedad de Estado”

FECHA DE SANCION : 31-10-2024
NUMERO DE REGISTRO : 0-20634

EXPEDIENTE H.C.D. N° :1993 LETRA D ANO 2024

ORDENANZA

Articulo 1°.- Dénase a favor de los sefiores Juan Carlos Uberton, DNI 12.880.889,
Maria Hilda Uberton, DNI 5.927.228, Nora Graciela Hoyos, DNI 11.048.795 y
Ramoén Alberto Calegari, DNI 13.763.789 el predio fiscal de dominio privado
municipal identificado catastralmente como Circunscripcion VI, Seccion A, Manzana
74aa, Parcela 1 (Partida inmobiliaria 235.914), ubicado en la esquina de las calles
Paula Albarracin y Esteban Gascon del Barrio Regional de la ciudad de Mar del Plata,
de acuerdo a la Plancheta Catastral que como Anexo | forma parte de la presente.

Articulo 2°.- La donacion a la que hace referencia el articulo anterior se otorga a
partir de la fecha de suscripcion del respectivo Contrato de Donacidn, cuyo modelo
obra como Anexo II de la presente, y de acuerdo con lo establecido por la Ley n°
13.003 articulo 47°, modificatorio de la Ley n° 9.533 en su articulo 29° y Ley n°
14.461 articulo 1°, modificatorio del mismo cuerpo normativo en su articulo 25°.

Articulo 3°.- Factltase al Departamento Ejecutivo a suscribir con los beneficiarios el
respectivo contrato de donacion.

Articulo 4°.- Declérase de Interés Social la escrituracion de la parcela a la que hace
referencia el articulo 1°.

Articulo 5°.- Solicitase la intervencion de la Escribania General de Gobierno
conforme a lo establecido en los articulos 2° y 4° inc. d) de la Ley Provincial n°
10.830, siendo este organismo quien al momento de escriturar requerira la
documentacién que la Ley exige.

Articulo 6°.- Comuniquese, etc.-

Firmado digitalmente por: BUSTOS Firmado digitalmente por:
Carlos Facundo GUGLIELMOTTI Miguel Angel
Fecha y hora: 01.11.2024 10:43:55 Fecha y hora: 01.11.2024 13:32:22





j“;c%@mmwwwﬂ%mﬁﬁg%wd@@wam
Dpreond e Dok horats

“2024 — 150 ainos de la fundaciéon de Mar del Plata”
“Ano 2024 — 40 ainos de la creacion de Obras Sanitarias Mar del Plata Sociedad de Estado”

Corresponde al Expte. 1993-D-2024.-

ANEXO1

ARTIDO DE G PUEYRREDO

Seccion.__ A

- Manzana 74aa

s MAR DEL PLATA
& (C1UDAD) . « Mangana 1 s/titulo.
- : - (n.129
L W
; bt corg BUPERFLCLE Mi [nne
’ .,g-' ST [ SP [ SC jaUA|
] 1 ]
_| S L | 3 I_ [ 14905 |
A < ' S
: & GATCON (tierra) @ |
I S L8R ) I 149 |86 1
3 F‘ 430 "[ [3] i Yy T i
S
R | .
F: P i - i 30 1 ‘
e |
E N"__Tu_o_'_“‘kakfnﬂu****;: 'E
— g | 11 ! nL;
Spe D) 4 y R 8
{ g = | ':% 3 Vs 149 |46
wi i': | By ﬂ‘ [LE] ;‘;ﬁ-‘ ,..:
®, EJF.‘/“\' ' } ' “'::‘E"_‘,' ST T4 |96
5 BT ] 2
k! . | 0 e
k@) | 7 (8g| 0| 14938
lL,,,,MLkui_____M___k.{ ‘
| - |
l ‘ L :" 1 14046
1 . L ___u.w L
7ot 88.60 .
ALBERT! (tierea) b T8 ;‘
[ T4 |86
ENERAL AGREGADO SERVICIOS PUBL CQS W DISTA;(TICAOISE DL‘INEC;IQ:A;E; ANGULOS
CALLE Jumbrbarrda Limpi Cloac Ag Cte| Tranvia - O ool L scuela | LS. F.C. ARrm:
° Dazcon == =] =[-] 30| 8¢ | z0e | sac 8¢ [ 49 |8
ravaF'1258¥-889.Trv. La Plata 174 0 N R I I B . ' R y
Alberh Y [ I T T T A i
da 03 8 T \'/'p' L I L |
-840 - i w/ . . ae
I FE.CARCIA OLAND- M RAGGO-E 4 PODESTA UFGNWSW i “99“_0, F—T_
AH000 LT e Db.L6.6.a17) T2 T —,

- /






“2024 — 150 ainos de la fundaciéon de Mar del Plata”
“Ano 2024 — 40 ainos de la creacion de Obras Sanitarias Mar del Plata Sociedad de Estado”

5568

T oAMunicpatidad del Portide de General Pueyrredon

JROVINCIA DE BUENOS AIRES
TERIO DE ECONONIA ¥ HACIENDA
DIRECCION DE RENTAS

\ & OALLE GazcoN

CATASTRO PARCELARIO

PARTIDO

ORaL. PUEYRREDON
fwewn__
"§ 1 LATASTRO
|t | birems, V| -
i i D
M, _Hham.‘,. o
Wit il
Puin, \hw.
T _‘]3 Hanaams 743&_
} SIFERFIEIL

‘h_rr.' ferlev B Sl P Sy
1] 8% 16 3300 |
0| 330 1T 96300

850 1w 1 20130
T J o, ! '
A N éé@é%’é nt 4oy 9 2089
. 23 8 5L 0 150
: B | g 2% 9,0 g 61008 U 3o
z ] s | 4 1~ T 18w 1 4%
E 5o M®9 g B o B oM
: 59 \ 18 9 e o
< 130 3 @'u 3 ?1'°- 35800
a8 8 Jit 133w
3 3400 0L |
By 4330 “ et ‘|’§ gw-”
© [ | ™~ 6 iw
-~ '® iR 5 “ - W, 2o
; H 3 | w 15. 28300 |
w e o g R
hr ’giﬂ° g | 31M°C) 3 SURAFIE 1K
ahddr’ VERCEE O R
o 2 B2 §
S tldeloploie
onl h o] Bl | b | B ORI SEHR_45-88-51
. $oa0 1SN MO
* CALLE ALmerr) S FES -
PLANDS NODIFICATORINS
I SERVICIOS SANTTARIOS | - = L
e )( AFIRMADOS MEJORAS MUNICIPALES

Luom | e ‘Mn.‘ recH

e DL

LONThL

ISEALE 1 1000






(e
DX M K

“Ano 2024 — 40 ainos de la creacion de Obras Sanitarias Mar del Plata Sociedad de Estado”

Departamento Deliberative

“2024 — 150 ainos de la fundaciéon de Mar del Plata”

ARB A PLANCHETA DIGITAL Partido 45
General Pueyrredon
NOMENCLATURA
Cir. 6 Sec. A
ch 4 ot
fr. Mz 7T4AA
N
W N \ b
§
/// | Parcela baldia
// /A seqim catastio

Mz 74 BB






N |

Departamento Deliberative

“2024 — 150 ainos de la fundaciéon de Mar del Plata”
“Ano 2024 — 40 ainos de la creacion de Obras Sanitarias Mar del Plata Sociedad de Estado”

Corresponde al Expte. 1993-D-2024.-
ANEXO 1T
CONTRATO DE DONACION

En la ciudad de Mar del Plata, Provincia de Buenos Aires, comparece por un lado
representando a la Municipalidad de General Pueyrredon el sefior Intendente

Municipal ... DNIL......coveenn. , con
domicilio en calle Hipdlito Yrigoyen n® 1627, en adelante “LA DONANTE”, y por la
otrael Sefor/a........ooovvviiiiiiiiiiiiiiiin DNIL...ooovviiiiii , con domicilio en
calle oo , en adelante “LLA DONATARIA”, acuerdan suscribir el

presente Contrato de Donacion, sujeto a las siguientes cldusulas:

PRIMERA: LA DONANTE, propietaria del bien inmueble dona libre y

gratuitamente el bien sito en calle ... del
barrio. ..., identificado catastralmente
(610110 JUUTUR de la ciudad de Mar del Plata a LA

DONATARIA, y en consecuencia, le transfiere todos los derechos y acciones
inherentes al dominio que sobre el inmueble descripto tenia, compatible con el
ejercicio de la propiedad donada.

SEGUNDA: LA DONATARIA manifiesta: a) su conformidad y aceptacion con la
donacion efectuada a su favor; b) que se encuentra en posesion del mismo.

TERCERA: La donacion se efectia pura y simplemente y bajo condicién que sea
utilizada como vivienda familiar Gnica y de ocupacién permanente.

CUARTA: La donacién en cuestion comienza a producir su efecto desde la misma
fecha de firma del presente contrato.

QUINTA: La presente donacion puede revocarse segun los supuestos previstos en el
Cddigo Civil y Comercial de la Nacion.

SEXTA: Para todos los efectos legales emergentes de la interpretacion y/o ejecucion
del presente contrato, las partes constituyen domicilios legales y electronicos en los
sitios fijados “ut supra”, donde seran tenidas por validas todas las notificaciones y
diligencias que alli se efectivicen y se someten a la Jurisdiccion de los Tribunales en
lo Contencioso Administrativo del Departamento Judicial Mar del Plata, con renuncia
expresa a cualquier otro fuero que pudiera corresponder, inclusive el federal.

En prueba de conformidad y ratificacion de su contenido, se firman dos ejemplares de
un mismo tenor y a un solo efecto, en la ciudad de Mar del Plata, a los
..................... diasdelmesde .....................delaoo ...................-





				2024-11-01T10:43:55-0300

		BUSTOS Carlos Facundo





				2024-11-01T13:32:22-0300

		GUGLIELMOTTI Miguel Angel









	fecha: Miércoles 6 de Noviembre de 2024
	numero_documento: DECFC-2024-2524-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2024-11-05T17:02:50-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: E/E Gustavo Serebrinsky
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Participación Ciudadana y Descentralización
		2024-11-06T10:41:21-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-11-06T10:41:31-0300




